
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

1 августа 2024 года № 105-9 

 

Об определении перечня избирательных участков,  

на которых будут применяться средства видеорегистрации 
(видеофиксации) при проведении выборов высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 1 постановления 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 22 июня 2022 года № 87/727-8 «О порядке применения средств 

видеонаблюдения при проведении выборов в органы государственной  

власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления  

и референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов» 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 
1. Определить перечень избирательных участков, на которых  

будут применяться средства видеорегистрации (видеофиксации)  

при проведении выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить в Комитет по информатизации и связи заявку  

на обеспечение средствами видеорегистрации (видеофиксации) участковых 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге. 

3. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

consultantplus://offline/ref=9489B730C56E7798201211A78F22A5E6C9E9E8FAAA0AC4878E13C865CEB5188FA0DE83E5102FD0E413F79E48A753G2G


 

2 

 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В.  

и члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего 

голоса Козенко Д.В. 
 

Председатель 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

М.С. Мейксин 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Астафьева 

 



 

3 

 
Приложение 

к решению Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии  

от 1 августа 2024 года № 105-9 

 

Перечень избирательных участков, на которых будут  

применяться средства видеорегистрации (видеофиксации) 
при проведении выборов высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

№ 
п/п 

Район  

Санкт-Петербурга 

ТИК 
№ 

УИК № 

1 Василеостровский 2 158, 177; 

2 Василеостровский 32 133, 146; 

3 Василеостровский 33 111, 121, 123, 124; 

4 Выборгский 14 290; 

5 Выборгский 34 211, 217-220; 

6 Выборгский 35 252-258, 260, 261; 

7 Выборгский 36 378-380, 383, 384, 391, 394; 

8 Калининский 11 475, 501; 

9 Красногвардейский 4 917, 966; 

10 Красногвардейский 25 975, 976; 

11 Красногвардейский 44 951, 952; 

12 Красногвардейский 45 1031, 1032; 

13 Красносельский 26 1183, 1193; 

14 Центральный 16 2189, 2192, 2198, 2201, 2203; 

15 Центральный 30 2244, 2254; 

16 Центральный 64 2209, 2213, 2214, 2216, 2218, 2225, 2263, 

2266, 2269. 
 


